

ELETROMOTORES

RIORDAN MIRANDA CHAVES – ME

CNPJ: 01.507.990/0001-11

Rua Francisco de Abreu Rocha, 711

Fone: (89) 3522-2112 / 99927-8220 / 99426-7997

FOLHA: 52
PROC.: 16/2001
RUBRICA: Ok

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJÁ - MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL**

PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: SERVIÇOS DE REPARAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONserto DE BOMBAS E MOTORES DE POÇOS ARTESIANOS DA MUNICIPALIDADE.

DADOS DA LICITANTE:

Razão Social: RIORDAN MIRANDA CHAVES - ME

CNPJ: 01.507.990/0001-11 **I.E:** 19.436.736-3 **I.M:** 220172

Endereço: R Francisco de Abreu Rocha, nº 711, Bairro: Centro, Floriano-PI.

Fone: (89) 9927-8220.

DADOS DO RESPONSÁVEL LEGAL:

Sr. Riordan Miranda Chaves, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade RG nº. 688.827 SSP/PI, inscrito no CPF no 240.113.713-00, residente e domiciliado na Rua Francisco de Abreu Rocha, Nº 711, Bairro: Centro, Floriano – PI. E-mail: riordanmirandachaves@yahoo.com.br (89) 9927-8220.

Declarações:

- ✓ A licitante declara que conhece e aceita TODAS as regras determinadas pela Administração.
- ✓ Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes (fretes), montagem quando for o caso, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas e indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitação.
- ✓ Validade da proposta: 30 (TRINTA) dias;

ELETROMOTORES

RIORDAN MIRANDA CHAVES – ME

CNPJ: 01.507.990/0001-11

Rua Francisco de Abreu Rocha, 711

Fone: (89) 3522-2112 / 99927-8220 / 99426-7997

FOLHA: 53

PROC.: 46/2021

RUBRICA: [assinatura]

TABELA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA 20 MM	UND	20	R\$ 1,50 Um real e cinquenta centavos	R\$ 30,00 Trinta reais
2	ABRAÇADEIRA 25 MM	UND	30	R\$ 1,80 Um real e oitenta centavos	R\$ 54,00 Cinquenta e quatro reais
3	ABRAÇADEIRA 32 MM	UND	30	R\$ 1,90 Um real e noventa centavos	R\$ 57,00 Cinquenta e sete reais
4	ABRAÇADEIRA 40 MM	UND	30	R\$ 2,25 Dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 67,50 Sessenta e sete reais e cinquenta centavos
5	ABRAÇADEIRA 50 MM	UND	20	R\$ 2,85 Dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 57,00 Cinquenta e sete reais
6	ADAPTADOR 32 MM	UND	40	R\$ 8,60 Oito reais e sessenta centavos	R\$ 344,00 Trezentos e quarenta e quatro reais
7	ADAPTADOR 50MM	UND	40	R\$ 11,60 Onze reais e sessenta centavos	R\$ 464,00 Quatrocentos e sessenta e quatro reais
8	ADAPTADOR FG REDUZIDO	UND	20	R\$ 30,25 Trinta reais e vinte e cinco centavos	R\$ 605,00 Seiscentos e cinco reais
9	ADAPTADOR FG REDUZIDO 2 X 1	UND	20	R\$ 29,90 Vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 598,00 Quinhentos e noventa e oito reais
10	ALICATE AMPERÍMETRO	UND	1	R\$ 170,00 Cento e setenta reais	R\$ 170,00 Cento e setenta reais
11	ALICATE UNIVERSAL	UND	2	R\$ 64,00 Sessenta e quatro reais	R\$ 128,00 Cento e vinte e oito reais
12	BENGALA ELETRODUTO 25 MM - 32 MM	UND	8	R\$ 24,25 Vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 194,00 Cento e noventa e quatro reais
13	BÓIA CAIXA D'ÁGUA	UNID.	25	R\$ 62,50 Sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.562,50 Mil quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
14	BOMBA SAPO 2500	UND	2	R\$ 490,00 Quatrocentos e noventa reais	R\$ 980,00 Novecentos e oitenta reais
15	BOMBA SAPO 800	UND	2	R\$ 640,00 Seiscentos e quarenta reais	R\$ 1.280,00 Mil duzentos e oitenta reais
16	BOMBA SAPO 900	UND	2	R\$ 670,00 Seiscentos e setenta reais	R\$ 1.340,00 Mil trezentos e quarenta reais
17	BOMBEADOR 4BPS 3F - 16	UND	2	R\$ 1.050,00 Mil e cinquenta reais	R\$ 2.100,00 Dois mil e cem reais
18	BOMBEADOR 4Bps 5 - 11	UND	3	R\$ 1.200,00 Mil e duzentos reais	R\$ 3.600,00 Três mil e seiscentos reais
19	BOMBEADOR 4Bps 5F 10	UND	4	R\$ 1.100,00 Mil e cem reais	R\$ 4.400,00

ELETROMOTORES

RIORDAN MIRANDA CHAVES – ME

CNPJ: 01.507.990/0001-11

Rua Francisco de Abreu Rocha, 711

Fone: (89) 3522-2112 / 99927-8220 / 99426-7997

FOLHA: 54

PROC.: 10/2024

RUBRICA: Car

					Quatro mil e quatrocentos reais
20	BOTÃO LIGA/DESLIGA P/ QUADRO	UND	15	R\$ 64,00 Sessenta e quatro reais	R\$ 960,00 Novecentos e sessenta reais
21	BUCHA 1.1/2	UND	50	R\$ 30,00 Trinta reais	R\$ 1.500,00 Mil e quinhentos reais
22	BUCHA 1.1/2 PARA 1.1/4	UND	25	R\$ 38,00 Trinta e oito reais	R\$ 950,00 Novecentos e cinquenta reais
23	CABO 2X2,5MM	M	500	R\$ 9,20 Nove reais e vinte centavos	R\$ 4.600,00 Quatro mil e seiscentos reais
24	CABO 3X2,5MM	M	400	R\$ 16,40 Dezesseis mil e quarenta reais	R\$ 6.560,00 Seis mil quinhentos e sessenta reais
25	CABO 3X4MM	M	400	R\$ 25,00 Vinte e cinco reais	R\$ 10.000,00 Dez mil reais
26	CABO 4X1,5	M	300	R\$ 13,70 Treze reais e setenta centavos	R\$ 4.110,00 Quatro mil cento e dez reais
27	CABO 4X2,5MM	M	300	R\$ 14,00 Quatorze reais	R\$ 4.200,00 Quatro mil e duzentos reais
28	CABO DE ALUMÍNIO PARA REDE ELÉTRICA	KG	300	R\$ 12,50 Doze reais e cinquenta centavos	R\$ 3.750,00 Três mil setecentos e cinquenta reais
29	CABO MULTIFLEX 16MM	M	300	R\$ 15,25 Quinze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.575,00 Quatro mil quinhentos e setenta e cinco reais
30	CABO MULTIFLEX 25 MM	M	300	R\$ 18,20 Dezoito reais e vinte centavos	R\$ 5.460,00 Cinco mil quatrocentos e sessenta reais
31	CABO PP 3,0 X 6,0 MM	METRO	400	R\$ 31,50 Trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 12.600,00 Doze mil e seiscentos reais
32	CABO PP 3X10	M	300	R\$ 38,00 Trinta e oito reais	R\$ 11.400,00 Onze mil e quatrocentos reais
33	CAPACITOR 216 - 259 UF 250 V	UND	30	R\$ 47,00 Quarenta e sete reais	R\$ 1.410,00 Mil quatrocentos e dez reais
34	CAPACITOR 25 UF 250V	UND	18	R\$ 38,50 Trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 693,00 Seiscentos e noventa e três reais
35	CAPACITOR 270 - 354 UF 250 V	UND	30	R\$ 48,00 Quarenta e oito reais	R\$ 1.440,00 Mil quatrocentos e quarenta reais
36	CAPACITOR 30 UF 450 V	UND	18	R\$ 44,00 Quarenta e quatro reais	R\$ 792,00 Setecentos e noventa e dois reais
37	CAPACITOR 40 UF 250 V	UND	30	R\$ 48,00 Quarenta e oito reais	R\$ 1.440,00 Mil quatrocentos e quarenta reais
38	CAPACITOR 40UF 450V	UND	18	R\$ 49,00 Quarenta e nove reais	R\$ 882,00 Oitocentos e oitenta e dois reais
39	CAPACITOR 45VF 450V	UND	18	R\$ 54,00 Cinquenta e quatro reais	R\$ 972,00 Novecentos e setenta e dois reais

ELETROMOTORES

RIORDAN MIRANDA CHAVES – ME

CNPJ: 01.507.990/0001-11

Rua Francisco de Abreu Rocha, 711

Fone: (89) 3522-2112 / 99927-8220 / 99426-7997

FOLHA: 55

PROC: 46.001

RUPRICA: [assinatura]

40	CAPACITOR 50 UF 250 V	UND	18	R\$ 46,50 Quarenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 837,00 Oitocentos e trinta e sete reais
41	CHAVE COMBINADA 10MM	UND	5	R\$ 23,15 Vinte e três reais e quinze centavos	R\$ 115,75 Cento e quinze reais e setenta e cinco centavos
42	CHAVE COMBINADA 13MM	UND	5	R\$ 25,50 Vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 127,50 Cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos
43	CHAVE COMBINADA 15MM	UND	5	R\$ 130,00 Cento e trinta reais	R\$ 650,00 Seiscentos e cinquenta reais
44	CHAVE COMBINADA 17MM	UND	5	R\$ 23,50 Vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 117,50 Cento e dezessete reais e cinquenta centavos
45	CHAVE DE FENDA SIMPLES 1/8" X 5'	UND	3	R\$ 9,50 Nove reais e cinquenta centavos	R\$ 28,50 Vinte e oito reais e cinquenta centavos
46	CHAVE DE TESTE DIGITAL	UND	2	R\$ 11,40 Onze reais e quarenta centavos	R\$ 22,80 Vinte e dois reais e oitenta centavos
47	CHAVE FENDA 1/4X8	UND	3	R\$ 8,60 Oito reais e sessenta centavos	R\$ 25,80 Vinte e cinco reais e oitenta centavos
48	CHAVE FUSÍVEL	UND	50	R\$ 13,20 Treze reais e vinte centavos	R\$ 660,00 Seiscentos e sessenta reais
49	CHAVE GRIFO 10	UND	2	R\$ 71,00 Setenta e um reais	R\$ 142,00 Cento e quarenta e dois reais
50	CHAVE GRIFO 12	UND	2	R\$ 91,50 Noventa e um reais e cinquenta centavos	R\$ 183,00 Cento e oitenta e três reais
51	CHAVE GRIFO 18	UND	2	R\$ 160,00 Cento e sessenta reais	R\$ 320,00 Trezentos e vinte reais
52	CHAVE MAGNÉTICA 1,5CV 220V	UND	12	R\$ 230,00 Duzentos e trinta reais	R\$ 2.760,00 Dois mil setecentos e sessenta reais
53	CHAVE MAGNÉTICA 1,5CV 380V	UND	10	R\$ 225,00 Duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 2.250,00 Dois mil duzentos e cinquenta reais
54	CHAVE MAGNÉTICA 2,0CV 220V	UND	12	R\$ 255,00 Duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 3.060,00 Três mil e sessenta reais
55	CHAVE MAGNÉTICA 2,0CV 380V	UND	10	R\$ 250,00 Duzentos e cinquenta reais	R\$ 2.500,00 Dois mil e quinhentos reais
56	CHAVE MAGNÉTICA 3,0CV 380V	UND	10	R\$ 263,00 Duzentos e sessenta e três reais	R\$ 2.630,00 Dois mil seiscentos e trinta reais
57	CHAVE MAGNÉTICA 3 CV 220 V	UND	12	R\$ 310,00 Trezentos e dez reais	R\$ 3.720,00 Três mil setecentos e vinte reais
58	CHAVE MAGNETICA 5,0 CV 380V	UND	12	R\$ 286,00 Duzentos e oitenta e seis reais	R\$ 3.432,00 Três mil quatrocentos e trinta e dois reais
59	CHAVE MAGNÉTICA 5 CV 220 V	UND	12	R\$ 410,00 Quatrocentos e dez reais	R\$ 4.920,00 Quatro mil novecentos e vinte reais
	CHAVE MAGNÉTICA 5 CV 380 V	UND	12	R\$ 285,00	R\$ 3.420,00

ELETROMOTORES

RIORDAN MIRANDA CHAVES – ME

CNPJ: 01.507.990/0001-11

Rua Francisco de Abreu Rocha, 711

Fone: (89) 3522-2112 / 99927-8220 / 99426-7997

FOLHA: 56

PROC.: 116/2011

RUBRICA: [assinatura]

				Duzentos e oitenta e cinco reais	Três mil quatrocentos e vinte reais
61	CHAVE MAGNÉTICA 7, 5 CV 380 V	UND	12	R\$ 305,00 Trezentos e cinco reais	R\$ 3.660,00 Três mil seiscentos e sessenta reais
62	CINTO DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA	UND	2	R\$ 180,00 Cento e oitenta reais	R\$ 360,00 Trezentos e sessenta reais
63	CLIQUE P/ CABO DE AÇO 1/2	UND	7	R\$ 15,00 Quinze reais	R\$ 105,00 Cento e cinco reais
64	CLPE P/ CABO DE AÇO 3/8	UND	8	R\$ 17,50 Dezesseite reais e cinquenta centavos	R\$ 140,00 Cento e quarenta reais
65	CONECTORES PARA MANGUEIRA POLIETILENO 25 MM	UND	100	R\$ 2,40 Dois reais e quarenta centavos	R\$ 240,00 Duzentos e quarenta reais
66	CONECTORES PARA MANGUEIRA POLIETILENO 32 MM	UND	100	R\$ 3,80 Três reais e oitenta centavos	R\$ 380,00 Trezentos e oitenta reais
67	CONECTORES PARA MANGUEIRA POLIETILENO 50 MM	UND	100	R\$ 6,80 Seis reais e oitenta centavos	R\$ 680,00 Seiscentos e oitenta reais
68	CONTADOR 0910 220V	UND	2	R\$ 95,00 Noventa e cinco centavos	R\$ 190,00 Cento e noventa reais
69	CONTADOR 0910 380V	UND	2	R\$ 83,00 Oitenta e três reais	R\$ 166,00 Cento e sessenta e seis reais
70	CONTADOR 1210 220V	UND	2	R\$ 113,00 Cento e treze reais	R\$ 226,00 Duzentos e vinte e seis reais
71	CONTADOR 1210 380V	UND	2	R\$ 132,00 Cento e trinta e dois reais	R\$ 264,00 Duzentos e sessenta e quatro reais
72	CONTADOR 1810 380V	UND	2	R\$ 150,00 Cento e cinquenta reais	R\$ 300,00 Trezentos reais
73	CONTADOR 2510 220V	UND	2	R\$ 227,00 Duzentos e vinte e sete reais	R\$ 454,00 Quatrocentos e cinquenta e quatro reais
74	CONTADOR 2510 380V	UND	2	R\$ 215,00 Duzentos e quinze reais	R\$ 430,00 Quatrocentos e trinta reais
75	CONTADOR 3210 220V	UND	2	R\$ 258,00 Duzentos e cinquenta e oito reais	R\$ 516,00 Quinhentos e dezesseis reais
76	CONTADOR 3210 380V	UND	2	R\$ 238,00 Duzentos e trinta e oito reais	R\$ 476,00 Quatrocentos e setenta e seis reais
77	CONTRADOR 1810 220V	UND	2	R\$ 162,00 Cento e sessenta e dois reais	R\$ 324,00 Trezentos e trinta e quatro reais
78	CONVERSOR DE TUBO 32 MM PARA MANGUEIRA 25 MM	UND	100	R\$ 165,00 Cento e sessenta e cinco reais	R\$ 16.500,00 Dezesseis mil e quinhentos reais
79	CONVERSOR DE TUBO 40 MM PARA MANGUEIRA 25 MM	UND	100	R\$ 1,78 Um real e setenta e oito centavos	R\$ 178,00 Cento e setenta e oito reais
80	CONVERSOR DE TUBO 50 MM PARA MANGUEIRA 20 MM	UND	100	R\$ 2,20 Dois reais e vinte centavos	R\$ 220,00 Duzentos e vinte reais
81	CONVERSOR DE TUBO 50 MM PARA MANGUEIRA 32 MM	MAT	100	R\$ 2,30 Dois reais e trinta centavos	R\$ 230,00 Duzentos e trinta reais

ELETROMOTORES

RIORDAN MIRANDA CHAVES – ME

CNPJ: 01.507.990/0001-11

Rua Francisco de Abreu Rocha, 711

Fone: (89) 3522-2112 / 99927-8220 / 99426-7997

FOLHA: 57

PROC.: 4612021

FABRICA: [assinatura]

82	CONVERSOR DE TUBO 50 MM PARA MANGUEIRA 50 MM	UND	100	R\$ 2,40 Dois reais e quarenta centavos	R\$ 240,00 Duzentos e quarenta reais
83	CORDA 10MM	M	120	R\$ 2,48 Dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 297,60 Duzentos e noventa e sete reais
84	CORDA 12MM	M	120	R\$ 2,68 Dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 321,60 Trezentos e vinte e um reais e sessenta centavos
85	CORDA 14MM	M	120	R\$ 3,78 Três reais e setenta e oito centavos	R\$ 453,60 Quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
86	CORDA 8MM	M	120	R\$ 1,88 Um real e oitenta e oito centavos	R\$ 225,60 Duzentos e vinte cinco reais e sessenta centavos
87	CORREIA B 62	UND	6	R\$ 28,00 Vinte e oito reais	R\$ 168,00 Cento e sessenta e oito reais
88	CORREIA B 65	UND	6	R\$ 29,00 Vinte e nove reais	R\$ 174,00 Cento e setenta e quatro reais
89	CORREIA B 70	UND	5	R\$ 34,00 Trinta e quatro reais	R\$ 170,00 Cento e setenta reais
90	CORREIA B78	UND	5	R\$ 36,00 Trinta e seis reais	R\$ 180,00 Cento e oitenta reais
91	CURVA 1.1/2	UND	50	R\$ 90,00 Noventa reais	R\$ 4.500,00 Quatro mil e quinhentos reais
92	DIFUSOR 10A MONO	UND	8	R\$ 15,89 Quinze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 127,12 Cento e vinte e sete reais e doze centavos
93	DIFUSOR 125 A	UND	20	R\$ 261,00 Duzentos e sessenta e um reais	R\$ 5.220,00 Cinco mil duzentos e vinte reais
94	DIFUSOR 150 A	UND	20	R\$ 362,00 Trezentos e sessenta e dois reais	R\$ 7.240,00 Sete mil duzentos e quarenta reais
95	DIFUSOR 175 A	UND	20	R\$ 425,00 Quatrocentos e vinte cinco reais	R\$ 8.500,00 Oito mil e quinhentos reais
96	DIFUSOR 20A MONO	UND	8	R\$ 23,00 Vinte e três reais	R\$ 184,00 Cento e oitenta e quatro reais
97	DIFUSOR 25A MONO	UND	8	R\$ 27,80 Vinte e sete reais e oitenta centavos	R\$ 222,40 Duzentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
98	DIFUSOR 25A TRIFASICO	UND	8	R\$ 47,60 Quarenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 380,80 Trezentos e oitenta reais e oitenta centavos
99	DIFUSOR 32A MONO	UND	8	R\$ 38,60 Trinta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 308,80 Trezentos e oito reais e oitenta centavos
100	DIFUSOR 32A TRIFASICO	UND	8	R\$ 54,60 Cinquenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 436,80 Quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
101	DIFUSOR 40A TRIFASICO	UND	8	R\$ 59,00 Cinquenta e nove reais	R\$ 472,00 Quatrocentos e setenta e dois reais

ELETROMOTORES

RIORDAN MIRANDA CHAVES – ME

CNPJ: 01.507.990/0001-11

Rua Francisco de Abreu Rocha, 711

Fone: (89) 3522-2112 / 99927-8220 / 99426-7997

FOLHA: 58
 PROC.: 10/2021
 RUBRICA: [assinatura]

102	DIFUSOR 63A TRIFASICO	UND	8	R\$ 79,00 Setenta e nove reais	R\$ 632,00 Seiscentos e trinta e dois reais
103	DIFUSOR 75 A	UND	18	R\$ 140,00 Cento e quarenta reais	R\$ 2.520,00 Dois mil quinhentos e vinte reais
104	DIFUSOR 80A TRIFASICO	UND	8	R\$ 224,00 Duzentos e vinte quatro reais	R\$ 1.792,00 Mil setecentos e noventa e dois reais
105	DIJUNTOR MONOFASICO 15A	UND	20	R\$ 31,00 Trinta e um reais	R\$ 620,00 Seiscentos e vinte reais
106	DIJUNTOR TRIFASICO 70A	UND	50	R\$ 172,00 Cento e setenta e dois reais	R\$ 8.600,00 Oito mil e seiscentos reais
107	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 A	UND	20	R\$ 24,00 Vinte e quatro reais	R\$ 480,00 Quatrocentos e oitenta reais
108	DISJUNTOR TRIFÁSICO 100 A	UND	30	R\$ 217,00 Duzentos e dezessete reais	R\$ 6.510,00 Seis mil quinhentos e dez reais
109	DISJUNTOR TRIFÁSICO 150 A	UND	10	R\$ 365,00 Trezentos e sessenta e cinco reais	R\$ 3.650,00 Três mil seiscentos e cinquenta reais
110	ELETROBOMBA CENTRÍFUGA 2,0 CV	UND	2	R\$ 392,00 Trezentos e noventa e dois reais	R\$ 784,00 Setecentos e oitenta e quatro reais
111	ELETROBOMBA CENTRÍFUGA C 9 E 10	UND	2	R\$ 367,00 Trezentos e sessenta e sete reais	R\$ 734,00 Setecentos e trinta e quatro reais
112	ESCADA DE FIBRA (6,6 M)	UND	1	R\$ 93,00 Noventa e três reais	R\$ 93,00 Noventa e três reais
113	FITA ALTA FUSÃO 10M	UND	20	R\$ 52,00 Cinquenta e dois reais	R\$ 1.040,00 Mil cento e quarenta reais
114	FITA DE ALTA FUSÃO 5M	UND	20	R\$ 45,00 Quarenta e cinco reais	R\$ 900,00 Novecentos reais
115	FITA ISOLANTE C/ 10M	UNID.	8	R\$ 11,50 Onze reais e cinquenta centavos	R\$ 92,00 Noventa e dois reais
116	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COR PRETA, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 19 MM.	UND	8	R\$ 17,00 Dezessete reais	R\$ 136,00 Cento e trinta e seis reais
117	FITA VEDA ROSCA 10M	UND	25	R\$ 7,90 Sete reais e noventa centavos	R\$ 197,50 Cento e noventa e sete reais
118	FITA VEDA ROSCA 20M	UND	25	R\$ 10,90 Dez reais e noventa centavos	R\$ 272,50 Duzentos e setenta e dois reais
119	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 32 MM	UND	20	R\$ 30,00 Trinta reais	R\$ 600,00 Seiscentos reais
120	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 60 MM	UND	20	R\$ 37,50 Trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 750,00 Setecentos e cinquenta reais
121	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 75 MM	UND	20	R\$ 44,30 Quarenta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 886,00 Oitocentos e oitenta e seis reais
122	FLANGE PARA CAIXA D'GUA 50 MM	UND	80	R\$ 37,00 Trinta e sete reais	R\$ 2.960,00 Dois mil novecentos e sessenta reais
123	ISOLADOR DE DISCO	UND	50	R\$ 17,60 Dezessete reais e sessenta centavos	R\$ 880,00 Oitocentos e oitenta reais

ELETROMOTORES

RIORDAN MIRANDA CHAVES – ME

CNPJ: 01.507.990/0001-11

Rua Francisco de Abreu Rocha, 711

Fone: (89) 3522-2112 / 99927-8220 / 99426-7997

FOLHA: 59

PROC.: 46/2021

LUBRICA: [assinatura]

124	ISOLADOR TIPO PORCELANA	UND	20	R\$ 14,30 Quatorze reais e trinta centavos	R\$ 286,00 Duzentos e oitenta e seis reais
125	KIT DE FORÇA P/ MOTOR 1100	UND	5	R\$ 705,00 Setecentos e cinco reais	R\$ 3.525,00 Três mil quinhentos e vinte cinco reais
126	LUVA 1.1/2	UND	60	R\$ 39,00 Trinta e nove reais	R\$ 2.340,00 Dois mil trezentos e quarenta reais
127	LUVA 1.1/4	UND	25	R\$ 24,50 Vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 612,50 Seiscentos e doze reais e cinquenta centavos
128	LUVA 32MM	UND	25	R\$ 2,90 Dois reais e noventa centavos	R\$ 72,50 Setenta e dois reais e cinquenta centavos
129	LUVA 40MM	UND	25	R\$ 4,95 Quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 123,75 Cento e vinte e três reais e setenta e cinco centavos
130	LUVA 50MM	UND	25	R\$ 7,00 Sete reais	R\$ 175,00 Cento e setenta e cinco reais
131	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO	PAR	2	R\$ 7,95 Sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 15,90 Quinze reais e noventa centavos
132	LUVA DE COURO PARA CANO LONGO	UND	3	R\$ 14,30 Quatorze reais e trinta centavos	R\$ 42,90 Quarenta e dois reais e noventa centavos
133	MANGOTE 1	UND	25	R\$ 27,60 Vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$ 690,00 Seiscentos e noventa reais
134	MANGOTE 1.1/2	UND	30	R\$ 38,00 Trinta e oito reais	R\$ 1.140,00 Mil cento e quarenta reais
135	MANGOTE 1.1/4	UND	30	R\$ 30,60 Trinta reais e sessenta centavos	R\$ 918,00 Novecentos e dezoito reais
136	MANGOTE 2	UND	25	R\$ 44,00 Quarenta e quatro reais	R\$ 1.100,00 Mil e cem reais
137	MANGUEIRA DE POLIETILENO 40 MM	M	5000	R\$ 4,15 Quatro reais e quinze centavos	R\$ 20.750,00 Vinte mil, setecentos e cinquenta reais
138	MANGUEIRA DE POLIETILENO 50 MM	M	5000	R\$ 6,05 Seis reais e cinco centavos	R\$ 30.250,00 Trinta mil, duzentos e cinquenta reais
139	MANGUEIRA POLIETILENO 20 MM	M	1000	R\$ 2,05 Dois reais e cinco centavos	R\$ 2.050,00 Dois mil e cinquenta reais
140	MANGUEIRA POLIETILENO 32 MM	M	1000	R\$ 2,70 Dois reais e setenta centavos	R\$ 2.700,00 Dois mil e setecentos reais
141	MOITÃO 650 KG	UND	2	R\$ 116,00 Cento e dezesseis reais	R\$ 232,00 Duzentos e trinta e dois reais
142	MOITÃO 970 KG	UND	2	R\$ 296,00 Duzentos e noventa e seis reais	R\$ 592,00 Quinhentos e noventa e dois reais
143	MOTOR 0,50CV 220V	UND	2	R\$ 1.040,00 Mil cento e quarenta reais	R\$ 2.080,00 Dois mil e oitenta reais
144	MOTOR 0,50CV 380V	UND	2	R\$ 950,00 Novecentos e cinquenta	R\$ 1.900,00 Mil e novecentos reais

ELETROMOTORES

RIORDAN MIRANDA CHAVES – ME

CNPJ: 01.507.990/0001-11

Rua Francisco de Abreu Rocha, 711

Fone: (89) 3522-2112 / 99927-8220 / 99426-7997

FOLHA: 60

PROC.: U. B. M.

RUBRICA: U. B. M.

145	MOTOR 0,75CV 220V	UND	2	R\$ 1.125,00 Mil cento e vinte e cinco reais	R\$ 2.250,00 Dois mil duzentos e cinquenta reais
146	MOTOR 0,75CV 380V	UND	2	R\$ 1.135,00 Mil cento e trinta e cinco reais	R\$ 2.270,00 Dois mil duzentos e setenta reais
147	MOTOR 1,5 CV 220V	UND	3	R\$ 1.320,00 Mil trezentos e vinte reais	R\$ 3.960,00 Três mil novecentos e sessenta reais
148	MOTOR 1,5CV MONO	UND	3	R\$ 1.270,00 Mil duzentos e setenta reais	R\$ 3.810,00 Três mil oitocentos e dez reais
149	MOTOR 1,5CV TRIFASICO	UND	3	R\$ 1.145,00 Mil cento e quarenta e cinco reais	R\$ 3.435,00 Três mil quatrocentos e trinta e cinco reais
150	MOTOR 2,0CV MONO	UND	3	R\$ 1.690,00 Mil seiscentos e noventa reais	R\$ 5.070,00 Cinco mil e setenta reais
151	MOTOR 2,0CV TRIFASICO	UND	3	R\$ 1.230,00 Mil duzentos e trinta reais	R\$ 3.690,00 Três mil seiscentos e noventa reais
152	MOTOR 3,0CV MONO	UND	3	R\$ 1.850,00 Mil oitocentos e cinquenta reais	R\$ 5.550,00 Cinco mil quinhentos e cinquenta reais
153	MOTOR 3,0CV TRIFASICO	UND	2	R\$ 1.340,00 Mil trezentos e quarenta reais	R\$ 2.680,00 Dois mil seiscentos e oitenta reais
154	MOTOR 5,0CV MONO	UND	4	R\$ 2.200,00 Dois mil e duzentos reais	R\$ 8.800,00 Oito mil e oitocentos reais
155	MOTOR 5,0CV TRIFASICO	UND	2	R\$ 1.530,00 Mil quinhentos e trinta reais	R\$ 3.060,00 Três mil e sessenta reais
156	MOTOR SUBMERSO MONOFÁSICO 1,5 CV C/ QUADRO DE COMANDO	UND	3	R\$ 1.690,00 Mil seiscentos e noventa reais	R\$ 5.070,00 Cinco mil e setenta reais
157	MOTOR SUBMERSO MONOFÁSICO 2,0 CV C/QUADRO DE COMANDO	UND	3	R\$ 1.970,00 Mil novecentos e setenta reais	R\$ 5.910,00 Cinco mil novecentos e dez reais
158	MOTOR SUBMERSO MONOFÁSICO 3,0 CV C/ QUADRO DE COMANDO	UND	3	R\$ 2.310,00 Dois mil trezentos e dez reais	R\$ 6.930,00 Seis mil novecentos e trinta reais
159	MOTOR SUBMERSO TRIFÁSICO 1,5 CV	UND	3	R\$ 1.160,00 Mil cento e sessenta reais	R\$ 3.480,00 Três mil quatrocentos e oitenta reais
160	MOTOR SUBMERSO TRIFÁSICO 2,0 CV	UND	3	R\$ 1.250,00 Mil duzentos e cinquenta reais	R\$ 3.750,00 Três mil setecentos e cinquenta reais
161	MOTOR SUBMERSO TRIFÁSICO 3,0 CV	UND	2	R\$ 1.340,00 Mil trezentos e quarenta reais	R\$ 2.680,00 Dois mil seiscentos e oitenta reais
162	MOTOR SUBMERSO TRIFÁSICO 5,0 CV	UND	2	R\$ 1.530,00 Mil quinhentos e trinta reais	R\$ 3.060,00 Três mil e sessenta reais
163	NIPLE 1.1/2	UND	22	R\$ 37,00 Trinta e sete reais	R\$ 814,00 Oitocentos e quatorze reais
164	NIPLE 1.1/4	UND	20	R\$ 36,50 Trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 730,00 Setecentos e trinta reais
165	PONTALETE COM ARMAÇÃO MONOFÁSICO	UND	20	R\$ 49,50	R\$ 990,00

ELETROMOTORES

RIORDAN MIRANDA CHAVES – ME

CNPJ: 01.507.990/0001-11

Rua Francisco de Abreu Rocha, 711

Fone: (89) 3522-2112 / 99927-8220 / 99426-7997

FOLHA: 61

PROC.: 46/2021

RUBRICA: [assinatura]

				Quarenta e nove reais e cinquenta centavos	Novocentos e noventa reais
166	PONTALETE COM ARMAÇÃO TRIFÁSICO	UND	10	R\$ 45,00 Quarenta e cinco reais	R\$ 450,00 Quatrocentos e cinquenta reais
167	PORCA UNIV.3/8	UND	150	R\$ 2,55 Dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 382,50 Trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
168	QUADRO 1,5CV 220V	UND	3	R\$ 220,00 Duzentos e vinte reais	R\$ 660,00 Seiscentos e sessenta reais
169	QUADRO 2CV 220V	UND	3	R\$ 320,00 Trezentos e vinte reais	R\$ 960,00 Novocentos e sessenta reais
170	QUADRO 3,0CV 220V	UND	3	R\$ 290,00 Duzentos e noventa reais	R\$ 870,00 Oitocentos e setenta reais
171	QUADRO 5,00CV 220V	UND	3	R\$ 360,00 Trezentos e sessenta reais	R\$ 1.080,00 Mil e oitenta reais
172	RELE DE NIVEL	UND	15	R\$ 213,00 Duzentos e treze reais	R\$ 3.195,00 Três mil cento e noventa e cinco reais
173	RELE DE TEMPO	UND	18	R\$ 185,00 Cento e oitenta e cinco reais	R\$ 3.330,00 Três mil trezentos e trinta reais
174	RELE FALTA DE FASE	UND	60	R\$ 185,00 Cento e oitenta e cinco reais	R\$ 11.100,00 Onze mil e cem reais
175	RELE TERMICO 10 - 14.5 A	UND	30	R\$ 128,00 Cento e vinte e oito reais	R\$ 3.840,00 Três mil oitocentos e quarenta reais
176	RELE TERMICO 12 - 18 A	UND	30	R\$ 143,00 Cento e quarenta e três reais	R\$ 4.290,00 Quatro mil duzentos e noventa reais
177	RELE TERMICO 16 - 25 A	UND	30	R\$ 164,00 Cento e sessenta e quatro reais	R\$ 4.920,00 Quatro mil novecentos e vinte reais
178	RELE TERMICO 20 - 32 A	UND	30	R\$ 193,00 Cento e noventa e três reais	R\$ 5.790,00 Cinco mil setecentos e noventa reais
179	RELE TERMICO 4 - 6 A	UND	30	R\$ 103,00 Cento e três reais	R\$ 3.090,00 Três mil e noventa reais
180	RELE TERMICO 9 - 13 A	UND	30	R\$ 113,00 Cento e treze reais	R\$ 3.390,00 Três mil trezentos e noventa reais
181	TOMADA CHUPETA P/ BOMBA	UND	5	R\$ 34,00 Trinta quatro reais	R\$ 170,00 Cento e sessenta reais
182	TRAMONTINI ELEMENTO BICO INJETOR S1100	UND	5	R\$ 238,00 Duzentos e trinta e oito reais	R\$ 1.190,00 Mil cento e noventa reais
183	TRAMONTINI ELEMENTO BOMBA INJETOR S1100	UND	5	R\$ 273,00 Duzentos e setenta e três reais	R\$ 1.365,00 Mil trezentos e sessenta e cinco reais
184	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 15 KVA	UND	2	R\$ 2.600,00 Dois mil e seiscentos reais	R\$ 5.200,00 Cinco mil e duzentos reais
185	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 30 KVA	UND	2	R\$ 2.950,00 Dois mil novecentos e cinquenta reais	R\$ 5.900,00 Cinco mil e novecentos reais
186	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 45 KVA	UND	1	R\$ 3.580,00 Três mil quinhentos e	R\$ 3.580,00 Três mil quinhentos e

ELETROMOTORES

RIORDAN MIRANDA CHAVES – ME

CNPJ: 01.507.990/0001-11

Rua Francisco de Abreu Rocha, 711

Fone: (89) 3522-2112 / 99927-8220 / 99426-7997

FOLHA: 62

PROC.: 467 2021

RUBRICAL: 821

187	TUBO 1. 1/2	UND	150	R\$ 148,00 Cento e quarenta e oito reais	R\$ 22.200,00 Vinte dois mil e duzentos reais
188	TUBO 32MM	M	400	R\$ 40,00 Quarenta reais	R\$ 16.000,00 Dezesseis mil reais
189	TUBO 40MM	M	400	R\$ 38,00 Trinta e oito reais	R\$ 15.200,00 Quinze mil e duzentos reais
190	TUBO EDUTOR DN 1 1/2	UND	200	R\$ 138,00 Cento e trinta e oito reais	R\$ 27.600,00 Vinte e sete mil e seiscentos reais
191	TUBO IRRIGA EP 2"	UND	200	R\$ 49,00 Quarenta e nove reais	R\$ 9.800,00 Nove mil e oitocentos reais
192	TUBO IRRIGA EP 3"	UND	200	R\$ 48,00 Quarenta e oito reais	R\$ 9.600,00 Nove mil e seiscentos reais
193	TUBO PARA IRRIGAÇÃO 50MM	M	500	R\$ 48,50 Quarenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 24.250,00 Vinte e quatro mil, duzentos e cinquenta reais
194	UNIÃO 1.1/2	UND	50	R\$ 94,50 Noventa e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.725,00 Quatro mil setecentos e vinte e cinco reais
195	UNIÃO 32MM	UND	50	R\$ 42,50 Quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.125,00 Dois mil cento e vinte cinco reais
196	UNIÃO 40MM	UND	50	R\$ 50,00 Cinquenta reais	R\$ 2.500,00 Dois mil e quinhentos reais
197	UNIÃO 50MM	UND	80	R\$ 54,00 Cinquenta e quatro reais	R\$ 4.320,00 Quatro mil trezentos e vinte reais
198	UNIÃO 60MM	UND	40	R\$ 57,50 Cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.300,00 Dois mil e trezentos reais
199	UNIÃO PARA MANGUEIRA DE POLIETILENO 25 MM	UND	30	R\$ 2,38 Dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 71,40 Setenta e um reais e quarenta centavos
200	UNIÃO PARA MANGUEIRA DE POLIETILENO 32 MM	UND	30	R\$ 3,58 Três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 107,40 Cento e sete reais e quarenta centavos
201	UNIÃO PARA MANGUEIRA DE POLIETILENO 40 MM	UND	30	R\$ 4,80 Quatro reais e oitenta centavos	R\$ 144,00 Cento e quarenta e quatro reais
202	UNIÃO PARA MANGUEIRA DE POLIETILENO 50 MM	UND	150	R\$ 6,40 Seis reais e quarenta centavos	R\$ 960,00 Novecentos e sessenta reais
203	VÁLVULA DE SUÇÃO E RECALQUE P/ ELETROBOMBA CENTRÍFUGA C 9 E 10	UND	2	R\$ 27,60 Vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$ 55,20 Cinquenta e cinco reais e vinte centavos
204	VALVULA RETENÇÃO VERTICAL 1.1/2	UND	5	R\$ 293,00 Duzentos e noventa e três reais	R\$ 1.465,00 Mil quatrocentos e sessenta e cinco reais
205	VALVULA RETENÇÃO VERTICAL 1.1/4	UND	5	R\$ 284,00 Duzentos e oitenta e quatro reais	R\$ 1.420,00 Mil quatrocentos e vinte reais
206	VARA DE MANOBRA PARA REDE ELÉTRICA	UND	1	R\$ 26,50 Vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 26,50 Vinte e seis reais e cinquenta centavos

ELETROMOTORES

RIORDAN MIRANDA CHAVES – ME

CNPJ: 01.507.990/0001-11

Rua Francisco de Abreu Rocha, 711

Fone: (89) 3522-2112 / 99927-8220 / 99426-7997

FOLHA: 63

PROC.: 46/2021

DATA: 08/02/2021

207	CAIXA DAGUA 1.000 LTS	UND	10	R\$ 382,05 Trezentos e oitenta e dois reais e cinco centavos	R\$ 3.820,50 Três mil e oitocentos e vinte reais e cinquenta centavos
208	CAIXA DAGUA 2.000 LTS	UND	10	R\$ 978,00 Novecentos e setenta e oito reais	R\$ 9.780,00 Nove mil e setecentos e oitenta reais
209	CAIXA DAGUA 3.000 LTS	UND	10	R\$ 1.564,15 Hum mil e quinhentos e sessenta e quatro reais e quinze centavos	R\$ 15.641,15 Quinze mil, seiscentos e quarenta e um reais e quinze centavos
210	CAIXA DAGUA 5.000 LTS	UND	10	R\$ 2.482,35 Dois mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 24.823,50 Vinte e quatro mil e oitocentos e vinte três reais e cinquenta centavos
211	CAIXA DAGUA 10.000 LTS	UND	10	R\$ 4.866,55 Quatro mil, oitocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 48.665,50 Quarenta e oito mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
212	CAIXA DAGUA 15.000 LTS	UND	03	R\$ 8.859,00 Oito mil e oitocentos e cinquenta e nove reais	R\$ 26.577,00 Vinte e seis mil e quinhentos e setenta e sete reais
					VALOR TOTAL: R\$ 707.751,37 Setecentos e sete mil, setecentos e cinquenta e um reais e trinta e sete centavos

Florianópolis - PI, 08 de fevereiro de 2021

RIORDAN MIRANDA CHAVES - ME

CNPJ: 01.507.990/0001-11

RIORDAN MIRANDA CHAVES

SÓCIO-ADMINISTRADOR

RG nº. 688.827 SSP/PI

TERMO DE COMPROMISSO

A empresa **RIORDAN MIRANDA CHAVES**, inscrita no CNPJ nº. 01.507.990/0001-11, neste ato representada pelo seu sócio - administrador, RIORDAN MIRANDA CHAVES, brasileiro, casado, empresário portador da Cédula de Identidade RG nº. 688.827 SSP/PI, inscrito no CPF no 240.113.713-00, residente e domiciliado na Rua Francisco de Abreu Rocha, Nº 711, Bairro: Centro, Florianópolis - PI, **DECLARA** que tomou conhecimento prévio de que nos preços dos produtos já estão inclusas todas as despesas, observando ainda os

ELETROMOTORES

RIORDAN MIRANDA CHAVES – ME

CNPJ: 01.507.990/0001-11

Rua Francisco de Abreu Rocha, 711

Fone: (89) 3522-2112 / 99927-8220 / 99426-7997

FOLHA: 64

PROC.: 46/2021

RUBRICA: CO

da Administração Municipal cancelar os preços registrados em caso de descumprimento total ou parcial dos prazos, entrega de materiais com especificações divergentes das fixadas no edital e condições fixadas no edital e Termo de Referência, sem prejuízo da aplicação das sanções cabíveis.

FLORIANO (PI), 08 DE FEVEREIRO DE 2021

RIORDAN MIRANDA CHAVES - ME

CNPJ: 01.507.990/0001-11

RIORDAN MIRANDA CHAVES

SÓCIO-ADMINISTRADOR

RG nº. 688.827 SSP/PI

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU – MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL**

FOLHA: 05

PROC.: 46/2021

RUBRICA: [assinatura]

PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: SERVIÇOS DE REPARAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONserto DE BOMBAS E MOTORES DE POÇOS ARTESIANOS DA MUNICIPALIDADE.

DADOS DA LICITANTE:

Razão Social: ANGELO RONCALLI PACHECO MARTINS - ME

CNPJ: 17.440.073/0001-05

Endereço: Rua Defala Attem nº 773, Bairro: Centro, Floriano-PI. **Fone:** (89) 3521-1053

E-mail: jtempreendimentoseseservicos@gmail.com

Declarações:

- ✓ A licitante declara que conhece e aceita TODAS as regras determinadas pela Administração.
- ✓ Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes (fretes), montagem quando for o caso, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas e indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitação.
- ✓ Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias;
- ✓ Garantia: 12 meses
- ✓ Procedência: Nacional;

FOLHA: 66
 PROC.: 66/2021
 RUBRICA:

TABELA DE PREÇOS

item	Descrição do Item/Serviço	UND	QTD	Valor unitário	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA 20 MM	UND	20	R\$ 2,56	R\$ 51,20
2	ABRAÇADEIRA 25 MM	UND	30	R\$ 2,20	R\$ 66,00
3	ABRAÇADEIRA 32 MM	UND	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00
4	ABRAÇADEIRA 40 MM	UND	30	R\$ 2,25	R\$ 67,50
5	ABRAÇADEIRA 50 MM	UND	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
6	ADAPTADOR 32 MM	UND	40	R\$ 9,20	R\$ 368,00
7	ADAPTADOR 50MM	UND	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00
8	ADAPTADOR FG REDUZIDO	UND	20	R\$ 31,00	R\$ 620,00
9	ADAPTADOR FG REDUZIDO 2 X 1	UND	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
10	ALICATE AMPERÍMETRO	UND	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00
11	ALICATE UNIVERSAL	UND	2	R\$ 66,00	R\$ 132,00
12	BENGALA ELETRODUTO 25 MM - 32 MM	UND	8	R\$ 29,00	R\$ 232,00
13	BÓIA CAIXA D'ÁGUA	UNID.	25	R\$ 66,00	R\$ 1.650,00
14	BOMBA SAPO 2500	UND	2	R\$ 510,00	R\$ 1.020,00
15	BOMBA SAPO 800	UND	2	R\$ 710,00	R\$ 1.420,00
16	BOMBA SAPO 900	UND	2	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00
17	BOMBEADOR 4BPS 3F - 16	UND	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
18	BOMBEADOR 4Bps 5 - 11	UND	3	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00
19	BOMBEADOR 4Bps 5F 10	UND	4	R\$ 1.250,00	R\$ 5.000,00
20	BOTÃO LIGA/DESLIGA P/ QUADRO	UND	15	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
21	BUCHA 1.1/2	UND	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
22	BUCHA 1.1/2 PARA 1.1/4	UND	25	R\$ 41,00	R\$ 1.025,00
23	CABO 2X2,5MM	M	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
24	CABO 3X2,5MM	M	400	R\$ 19,25	R\$ 7.700,00
25	CABO 3X4MM	M	400	R\$ 27,50	R\$ 11.000,00
26	CABO 4X1,5	M	300	R\$ 15,20	R\$ 4.560,00
27	CABO 4X2,5MM	M	300	R\$ 18,20	R\$ 5.460,00
28	CABO DE ALUMÍNIO PARA REDE ELÉTRICA	KG	300	R\$ 14,60	R\$ 4.380,00
29	CABO MULTIFLEX 16MM	M	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
30	CABO MULTIFLEX 25 MM	M	300	R\$ 18,20	R\$ 5.460,00
31	CABO PP 3,0 X 6,0 MM	METRO	400	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00
32	CABO PP 3X10	M	300	R\$ 46,00	R\$ 13.800,00
33	CAPACITOR 216 - 259 UF 250 V	UND	30	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00
34	CAPACITOR 25 UF 250V	UND	18	R\$ 50,00	R\$ 900,00
35	CAPACITOR 270 - 354 UF 250 V	UND	30	R\$ 63,00	R\$ 1.890,00
36	CAPACITOR 30 UF 450 V	UND	18	R\$ 57,00	R\$ 1.026,00
37	CAPACITOR 40 UF 250 V	UND	30	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00
38	CAPACITOR 40UF 450V	UND	18	R\$ 50,00	R\$ 900,00

40	CAPACITOR 50 UF 250 V	UND	18	R\$ 55,00	R\$ 990,00
41	CHAVE COMBINADA 10MM	UND	5	R\$ 31,00	R\$ 155,00
42	CHAVE COMBINADA 13MM	UND	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00
43	CHAVE COMBINADA 15MM	UND	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00
44	CHAVE COMBINADA 17MM	UND	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
45	CHAVE DE FENDA SIMPLES 1/8" X 5'	UND	3	R\$ 16,00	R\$ 48,00
46	CHAVE DE TESTE DIGITAL	UND	2	R\$ 21,00	R\$ 42,00
47	CHAVE FENDA 1/4X8	UND	3	R\$ 11,00	R\$ 33,00
48	CHAVE FUSÍVEL	UND	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
49	CHAVE GRIFO 10	UND	2	R\$ 86,00	R\$ 172,00
50	CHAVE GRIFO 12	UND	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
51	CHAVE GRIFO 18	UND	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
52	CHAVE MAGNÉTICA 1,5CV 220V	UND	12	R\$ 260,00	R\$ 3.120,00
53	CHAVE MAGNÉTICA 1,5CV 380V	UND	10	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
54	CHAVE MAGNÉTICA 2,0CV 220V	UND	12	R\$ 270,00	R\$ 3.240,00
55	CHAVE MAGNÉTICA 2,0CV 380V	UND	10	R\$ 295,00	R\$ 2.950,00
56	CHAVE MAGNÉTICA 3,0CV 380V	UND	10	R\$ 286,00	R\$ 2.860,00
57	CHAVE MAGNÉTICA 3 CV 220 V	UND	12	R\$ 340,00	R\$ 4.080,00
58	CHAVE MAGNETICA 5,0 CV 380V	UND	12	R\$ 295,00	R\$ 3.540,00
59	CHAVE MAGNÉTICA 5 CV 220 V	UND	12	R\$ 510,00	R\$ 6.120,00
60	CHAVE MAGNÉTICA 5 CV 380 V	UND	12	R\$ 310,00	R\$ 3.720,00
61	CHAVE MAGNÉTICA 7, 5 CV 380 V	UND	12	R\$ 360,00	R\$ 4.320,00
62	CINTO DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA	UND	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
63	CLIFE P/ CABO DE AÇO 1/2	UND	7	R\$ 25,00	R\$ 175,00
64	CLPE P/ CABO DE AÇO 3/8	UND	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
65	CONECTORES PARA MANGUEIRA POLIETILENO 25 MM	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
66	CONECTORES PARA MANGUEIRA POLIETILENO 32 MM	UND	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00
67	CONECTORES PARA MANGUEIRA POLIETILENO 50 MM	UND	100	R\$ 6,80	R\$ 680,00
68	CONTADOR 0910 220V	UND	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
69	CONTADOR 0910 380V	UND	2	R\$ 83,00	R\$ 166,00
70	CONTADOR 1210 220V	UND	2	R\$ 113,00	R\$ 226,00
71	CONTADOR 1210 380V	UND	2	R\$ 132,00	R\$ 264,00
72	CONTADOR 1810 380V	UND	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
73	CONTADOR 2510 220V	UND	2	R\$ 227,00	R\$ 454,00
74	CONTADOR 2510 380V	UND	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00
75	CONTADOR 3210 220V	UND	2	R\$ 258,00	R\$ 516,00
76	CONTADOR 3210 380V	UND	2	R\$ 238,00	R\$ 476,00
77	CONTRADOR 1810 220V	UND	2	R\$ 162,00	R\$ 324,00
78	CONVERSOR DE TUBO 32 MM PARA MANGUEIRA 25 MM	UND	100	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
79	CONVERSOR DE TUBO 40 MM PARA MANGUEIRA 25 MM	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
80	CONVERSOR DE TUBO 50 MM PARA MANGUEIRA 20 MM	UND	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00
81	CONVERSOR DE TUBO 50 MM PARA MANGUEIRA 32 MM	MAT	100	R\$ 3,25	R\$ 325,00
82	CONVERSOR DE TUBO 50 MM PARA MANGUEIRA 50 MM	UND	100	R\$ 3,30	R\$ 330,00
83	CORDA 10MM	M	120	R\$ 3,00	R\$ 360,00

62
~~FOIHA~~
~~PROG~~
~~RUBRICA~~
 06/2021

85	CORDA 14MM	M	120	R\$ 4,00	R\$ 480,00
86	CORDA 8MM	M	120	R\$ 2,10	R\$ 252,00
87	CORREIA B 62	UND	6	R\$ 32,00	R\$ 192,00
88	CORREIA B 65	UND	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00
89	CORREIA B 70	UND	5	R\$ 37,00	R\$ 185,00
90	CORREIA B78	UND	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00
91	CURVA 1.1/2	UND	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
92	DIFUSOR 10A MONO	UND	8	R\$ 17,00	R\$ 136,00
93	DIFUSOR 125 A	UND	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
94	DIFUSOR 150 A	UND	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
95	DIFUSOR 175 A	UND	20	R\$ 430,00	R\$ 8.600,00
96	DIFUSOR 20A MONO	UND	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00
97	DIFUSOR 25A MONO	UND	8	R\$ 29,00	R\$ 232,00
98	DIFUSOR 25A TRIFASICO	UND	8	R\$ 52,00	R\$ 416,00
99	DIFUSOR 32A MONO	UND	8	R\$ 42,00	R\$ 336,00
100	DIFUSOR 32A TRIFASICO	UND	8	R\$ 56,00	R\$ 448,00
101	DIFUSOR 40A TRIFASICO	UND	8	R\$ 62,00	R\$ 496,00
102	DIFUSOR 63A TRIFASICO	UND	8	R\$ 85,00	R\$ 680,00
103	DIFUSOR 75 A	UND	18	R\$ 150,00	R\$ 2.700,00
104	DIFUSOR 80A TRIFASICO	UND	8	R\$ 230,00	R\$ 1.840,00
105	DIJUNTOR MONOFASICO 15A	UND	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
106	DIJUNTOR TRIFASICO 70A	UND	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
107	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 A	UND	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
108	DISJUNTOR TRIFÁSICO 100 A	UND	30	R\$ 217,00	R\$ 6.510,00
109	DISJUNTOR TRIFÁSICO 150 A	UND	10	R\$ 365,00	R\$ 3.650,00
110	ELETROBOMBA CENTRÍFUGA 2,0 CV	UND	2	R\$ 392,00	R\$ 784,00
111	ELETROBOMBA CENTRÍFUGA C 9 E 10	UND	2	R\$ 367,00	R\$ 734,00
112	ESCADA DE FIBRA (6,6 M)	UND	1	R\$ 93,00	R\$ 93,00
113	FITA ALTA FUSÃO 10M	UND	20	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00
114	FITA DE ALTA FUSÃO 5M	UND	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
115	FITA ISOLANTE C/ 10M	UNID.	8	R\$ 11,50	R\$ 92,00
116	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COR PRETA, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 19 MM.	UND	8	R\$ 17,00	R\$ 136,00
117	FITA VEDA ROSCA 10M	UND	25	R\$ 7,90	R\$ 197,50
118	FITA VEDA ROSCA 20M	UND	25	R\$ 10,90	R\$ 272,50
119	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 32 MM	UND	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
120	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 60 MM	UND	20	R\$ 37,50	R\$ 750,00
121	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 75 MM	UND	20	R\$ 44,30	R\$ 886,00
122	FLANGE PARA CAIXA D'GUA 50 MM	UND	80	R\$ 37,00	R\$ 2.960,00
123	ISOLADOR DE DISCO	UND	50	R\$ 17,60	R\$ 880,00
124	ISOLADOR TIPO PORCELANA	UND	20	R\$ 14,30	R\$ 286,00
125	KIT DE FORÇA P/ MOTOR 1100	UND	5	R\$ 705,00	R\$ 3.525,00
126	LUVA 1.1/2	UND	60	R\$ 39,00	R\$ 2.340,00
127	LUVA 1.1/4	UND	25	R\$ 24,50	R\$ 612,50
128	LUVA 32MM	UND	25	R\$ 2,90	R\$ 72,50

FOLHA: 01
PROC: 11/2021
RUBRICA: 11/2021

130	LUVA 50MM	UND	25	R\$ 7,00	R\$ 175,00
131	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO	PAR	2	R\$ 7,95	R\$ 15,90
132	LUVA DE COURO PARA CANO LONGO	UND	3	R\$ 14,30	R\$ 42,90
133	MANGOTE 1	UND	25	R\$ 33,00	R\$ 825,00
134	MANGOTE 1.1/2	UND	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
135	MANGOTE 1.1/4	UND	30	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00
136	MANGOTE 2	UND	25	R\$ 53,00	R\$ 1.325,00
137	MANGUEIRA DE POLIETILENO 40 MM	M	5000	R\$ 4,20	R\$ 21.000,00
138	MANGUEIRA DE POLIETILENO 50 MM	M	5000	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
139	MANGUEIRA POLIETILENO 20 MM	M	1000	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
140	MANGUEIRA POLIETILENO 32 MM	M	1000	R\$ 4,10	R\$ 4.100,00
141	MOITÃO 650 KG	UND	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
142	MOITÃO 970 KG	UND	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
143	MOTOR 0,50CV 220V	UND	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
144	MOTOR 0,50CV 380V	UND	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
145	MOTOR 0,75CV 220V	UND	2	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00
146	MOTOR 0,75CV 380V	UND	2	R\$ 1.560,00	R\$ 3.120,00
147	MOTOR 1,5 CV 220V	UND	3	R\$ 1.640,00	R\$ 4.920,00
148	MOTOR 1,5CV MONO	UND	3	R\$ 1.480,00	R\$ 4.440,00
149	MOTOR 1,5CV TRIFASICO	UND	3	R\$ 1.350,00	R\$ 4.050,00
150	MOTOR 2,0CV MONO	UND	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
151	MOTOR 2,0CV TRIFASICO	UND	3	R\$ 1.580,00	R\$ 4.740,00
152	MOTOR 3,0CV MONO	UND	3	R\$ 2.600,00	R\$ 7.800,00
153	MOTOR 3,0CV TRIFASICO	UND	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
154	MOTOR 5,0CV MONO	UND	4	R\$ 2.750,00	R\$ 11.000,00
155	MOTOR 5,0CV TRIFASICO	UND	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
156	MOTOR SUBMERSO MONOFÁSICO 1,5 CV C/ QUADRO DE COMANDO	UND	3	R\$ 2.100,00	R\$ 6.300,00
157	MOTOR SUBMERSO MONOFÁSICO 2,0 CV C/QUADRO DE COMANDO	UND	3	R\$ 2.300,00	R\$ 6.900,00
158	MOTOR SUBMERSO MONOFÁSICO 3,0 CV C/ QUADRO DE COMANDO	UND	3	R\$ 2.400,00	R\$ 7.200,00
159	MOTOR SUBMERSO TRIFÁSICO 1,5 CV	UND	3	R\$ 1.700,00	R\$ 5.100,00
160	MOTOR SUBMERSO TRIFÁSICO 2,0 CV	UND	3	R\$ 1.800,00	R\$ 5.400,00
161	MOTOR SUBMERSO TRIFÁSICO 3,0 CV	UND	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
162	MOTOR SUBMERSO TRIFÁSICO 5,0 CV	UND	2	R\$ 1.530,00	R\$ 3.060,00
163	NIPLE 1.1/2	UND	22	R\$ 37,00	R\$ 814,00
164	NIPLE 1.1/4	UND	20	R\$ 36,50	R\$ 730,00
165	PONTALETE COM ARMAÇÃO MONOFÁSICO	UND	20	R\$ 49,50	R\$ 990,00
166	PONTALETE COM ARMAÇÃO TRIFÁSICO	UND	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
167	PORCA UNIV.3/8	UND	150	R\$ 2,55	R\$ 382,50
168	QUADRO 1,5CV 220V	UND	3	R\$ 220,00	R\$ 660,00
169	QUADRO 2CV 220V	UND	3	R\$ 320,00	R\$ 960,00
170	QUADRO 3,0CV 220V	UND	3	R\$ 290,00	R\$ 870,00
171	QUADRO 5,00CV 220V	UND	3	R\$ 360,00	R\$ 1.080,00

FOLHA: 69
 PROC.: 46/00
 RUBRICA: @

173	RELE DE TEMPO	UND	18	R\$ 185,00	R\$ 3.330,00
174	RELE FALTA DE FASE	UND	60	R\$ 185,00	R\$ 11.100,00
175	RELE TERMICO 10 - 14.5 A	UND	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
176	RELE TERMICO 12 - 18 A	UND	30	R\$ 155,00	R\$ 4.650,00
177	RELE TERMICO 16 - 25 A	UND	30	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00
178	RELE TERMICO 20 - 32 A	UND	30	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00
179	RELE TERMICO 4 - 6 A	UND	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
180	RELE TERMICO 9 - 13 A	UND	30	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
181	TOMADA CHUPETA P/ BOMBA	UND	5	R\$ 42,00	R\$ 210,00
182	TRAMONTINI ELEMENTO BICO INJETOR S1100	UND	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
183	TRAMONTINI ELEMENTO BOMBA INJETOR S1100	UND	5	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00
184	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 15 KVA	UND	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
185	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 30 KVA	UND	2	R\$ 3.400,00	R\$ 6.800,00
186	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 45 KVA	UND	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
187	TUBO 1. 1/2	UND	150	R\$ 170,00	R\$ 25.500,00
188	TUBO 32MM	M	400	R\$ 49,00	R\$ 19.600,00
189	TUBO 40MM	M	400	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00
190	TUBO EDUTOR DN 1 1/2	UND	200	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00
191	TUBO IRRIGA EP 2"	UND	200	R\$ 52,00	R\$ 10.400,00
192	TUBO IRRIGA EP 3"	UND	200	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
193	TUBO PARA IRRIGAÇÃO 50MM	M	500	R\$ 63,00	R\$ 31.500,00
194	UNIÃO 1.1/2	UND	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
195	UNIÃO 32MM	UND	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
196	UNIÃO 40MM	UND	50	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00
197	UNIÃO 50MM	UND	80	R\$ 63,00	R\$ 5.040,00
198	UNIÃO 60MM	UND	40	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
199	UNIÃO PARA MANGUEIRA DE POLIETILENO 25 MM	UND	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
200	UNIÃO PARA MANGUEIRA DE POLIETILENO 32 MM	UND	30	R\$ 6,30	R\$ 189,00
201	UNIÃO PARA MANGUEIRA DE POLIETILENO 40 MM	UND	30	R\$ 8,60	R\$ 258,00
202	UNIÃO PARA MANGUEIRA DE POLIETILENO 50 MM	UND	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
203	VÁLVULA DE SUÇÃO E RECALQUE P/ ELETROBOMBA CENTRÍFUGA C 9 E 10	UND	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
204	VALVULA RETENÇÃO VERTICAL 1.1/2	UND	5	R\$ 310,00	R\$ 1.550,00
205	VALVULA RETENÇÃO VERTICAL 1.1/4	UND	5	R\$ 302,00	R\$ 1.510,00
206	VARA DE MANOBRA PARA REDE ELÉTRICA	UND	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
207	CAIXA DAGUA 1.000 LTS	UND	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
208	CAIXA DAGUA 2.000 LTS	UND	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
209	CAIXA DAGUA 3.000 LTS	UND	10	R\$ 1.750,00	R\$ 17.500,00
210	CAIXA DAGUA 5.000 LTS	UND	10	R\$ 2.600,00	R\$ 26.000,00
211	CAIXA DAGUA 10.000 LTS	UND	10	R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00
212	CAIXA DAGUA 15.000 LTS	UND	3	R\$ 9.000,00	R\$ 27.000,00
TOTAL					R\$ 790.798,75

10
V. 10/20
RUBRICA: 8

FOLHA: 171
 PROC.: 46/2021
 RUBRICA: 02

item	Descrição do Item/Serviço	UND	QTD	Valor unitário	Valor Total
1	EMBUCHAMENTO INFERIOR DE MOTOR SUBMERSO MONOFÁSICO. DE 4 POLEGADAS DE 1CV A 5CV -	SERVIÇO	25	R\$ 350,00	R\$ 8.750,00
2	EMBUCHAMENTO SUPERIOR DE MOTOR SUBMERSO MONOFÁSICO DE 6 POLEGADAS 1CV A 5CV	SERVIÇO	25	R\$ 320,00	R\$ 8.000,00
3	MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS - SERVIÇO DE CONserto DE BOMBA SUBMERSA, INCLUINDOTROCADEPEÇAS	SERVIÇO	20	R\$ 950,00	R\$ 19.000,00
4	REBOBINAMENTO DE BOMBA CENTRÍFUGA MONOFÁSICA DE 1CV A 5CV -	SERVIÇO	10	R\$ 680,00	R\$ 6.800,00
5	REBOBINAMENTO DE BOMBA CENTRÍFUGA TRIFÁSICA DE 4 POLEGADA DE 1CV, 2CV, 3CV, 5CV -	SERVIÇO	12	R\$ 555,00	R\$ 6.660,00
6	REBOBINAMENTO DE GERADOR DE 10KVA, 12, 15, 04, 06, 7,5 -	SERVIÇO	18	R\$ 1.230,00	R\$ 22.140,00
7	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUBMERSO REFRIGERADO A ÓLEO MONOFÁSICO E TRIFÁSICO DE 4 POLEGADAS DE 1 CV A 5CV	SERVIÇO	50	R\$ 540,00	R\$ 27.000,00
8	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUBMERSO REFRIGERADO A ÁGUA TRIFÁSICO DE 4 POLEGADAS 1 CV A 7 CV -	SERVIÇO	22	R\$ 820,00	R\$ 18.040,00
9	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM POÇO COM FORNECIMENTO, SUBSTITUIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BOMBA TIPO SUBMERSA DE 1,5 A 3,5 CV 380V 4r5-20"	SERVIÇO	6	R\$ 2.600,00	R\$ 15.600,00
10	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM POÇO COM FORNECIMENTO, SUBSTITUIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BOMBA TIPO SUBMERSA DE 5 CV 380V 440BI	SERVIÇO	4	R\$ 3.450,00	R\$ 13.800,00
11	TESTE DE VAZÃO DE POÇO ATÉ 100 METROS	SERVIÇO	10	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00
12	TROCA DE CAPACITOR DE QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO -	SERVIÇO	30	R\$ 210,00	R\$ 6.300,00
13	TROCA DE CONTACTO PRINCIPAL DE QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO -	SERVIÇO	30	R\$ 295,00	R\$ 8.850,00
14	TROCA DE DIFUSOR (UN) DE BOMBEADOR -	SERVIÇO	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
15	TROCA DE DIFUSOR (UN) DE BOMBEADOR -	SERVIÇO	20	R\$ 282,00	R\$ 5.640,00
16	TROCA DE ROLAMENTO DE BOMBA CENTRÍFUGA MONOFÁSICA DE 3/4CV. 1/2CV, 1CV A 5CV -	SERVIÇO	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
17	TROCA DE ROLAMENTO DE GERADOR DE 12KVA, 10KVA, 15KVA, 4KVA, 6KVA, 7,5KVA -	SERVIÇO	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
18	TROCA DO FRISADO DE BOMBEADOR -	SERVIÇO	15	R\$ 160,00	R\$ 2.400,00
				TOTAL	R\$ 191.380,00

Florianópolis - PI, 26 de janeiro de 2021

Angelo R. P. Martins
ANGELO RONCALLI PACHECO MARTINS - ME
 CNPJ: 17.440.073/0001-05

FOLHA: 12
PROC.: 46/2012
RUBRICA: [assinatura]

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO – MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL**

PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: SERVIÇOS DE REPARAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONserto DE BOMBAS E MOTORES DE POÇOS ARTESIANOS DA MUNICIPALIDADE.

DADOS DA LICITANTE:

Razão Social: RAIMUNDO JOSE XAVIER

CNPJ: 18.078.834/0001-85

Endereço: Rua Genésio Rosado, nº 460, Bairro: São Borja, Floriano-PI. **Fone:** (89) 3521-2945

E-mail: dedeeletrobombas@hotmail.com

Declarações:

- ✓ A licitante declara que conhece e aceita TODAS as regras determinadas pela Administração.
- ✓ Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes (fretes), montagem quando for o caso, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas e indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitação.
- ✓ Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias;
- ✓ Garantia: 12 meses
- ✓ Procedência: Nacional;

FOLHA: 13

PROC.: 46/2021

RUBRICA:

TABELA DE PREÇOS

item	Descrição do Item/Serviço	UND	QTD	Valor unitário	Valor Total
1	ABRAÇADEIRA 20 MM	UND	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00
2	ABRAÇADEIRA 25 MM	UND	30	R\$ 3,10	R\$ 93,00
3	ABRAÇADEIRA 32 MM	UND	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
4	ABRAÇADEIRA 40 MM	UND	30	R\$ 3,10	R\$ 93,00
5	ABRAÇADEIRA 50 MM	UND	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
6	ADAPTADOR 32 MM	UND	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00
7	ADAPTADOR 50MM	UND	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
8	ADAPTADOR FG REDUZIDO	UND	20	R\$ 37,00	R\$ 740,00
9	ADAPTADOR FG REDUZIDO 2 X 1	UND	20	R\$ 41,00	R\$ 820,00
10	ALICATE AMPERÍMETRO	UND	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
11	ALICATE UNIVERSAL	UND	2	R\$ 67,00	R\$ 134,00
12	BENGALA ELETRODUTO 25 MM - 32 MM	UND	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00
13	BÓIA CAIXA D'ÁGUA	UNID.	25	R\$ 69,00	R\$ 1.725,00
14	BOMBA SAPO 2500	UND	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
15	BOMBA SAPO 800	UND	2	R\$ 760,00	R\$ 1.520,00
16	BOMBA SAPO 900	UND	2	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00
17	BOMBEADOR 4BPS 3F - 16	UND	2	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
18	BOMBEADOR 4Bps 5 - 11	UND	3	R\$ 1.450,00	R\$ 4.350,00
19	BOMBEADOR 4Bps 5F 10	UND	4	R\$ 1.320,00	R\$ 5.280,00
20	BOTÃO LIGA/DESLIGA P/ QUADRO	UND	15	R\$ 72,00	R\$ 1.080,00
21	BUCHA 1.1/2	UND	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
22	BUCHA 1.1/2 PARA 1.1/4	UND	25	R\$ 48,00	R\$ 1.200,00
23	CABO 2X2,5MM	M	500	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
24	CABO 3X2,5MM	M	400	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
25	CABO 3X4MM	M	400	R\$ 36,00	R\$ 14.400,00
26	CABO 4X1,5	M	300	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00
27	CABO 4X2,5MM	M	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
28	CABO DE ALUMÍNIO PARA REDE ELÉTRICA	KG	300	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
29	CABO MULTIFLEX 16MM	M	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
30	CABO MULTIFLEX 25 MM	M	300	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
31	CABO PP 3,0 X 6,0 MM	METRO	400	R\$ 43,00	R\$ 17.200,00
32	CABO PP 3X10	M	300	R\$ 54,00	R\$ 16.200,00
33	CAPACITOR 216 - 259 UF 250 V	UND	30	R\$ 63,00	R\$ 1.890,00
34	CAPACITOR 25 UF 250V	UND	18	R\$ 55,00	R\$ 990,00
35	CAPACITOR 270 - 354 UF 250 V	UND	30	R\$ 67,00	R\$ 2.010,00

PROC.: 461201
 RUBRICA: 4

36	CAPACITOR 30 UF 450 V	UND	18	R\$ 65,00	R\$ 1.170,00
37	CAPACITOR 40 UF 250 V	UND	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
38	CAPACITOR 40UF 450V	UND	18	R\$ 59,00	R\$ 1.062,00
39	CAPACITOR 45VF 450V	UND	18	R\$ 64,00	R\$ 1.152,00
40	CAPACITOR 50 UF 250 V	UND	18	R\$ 55,00	R\$ 990,00
41	CHAVE COMBINADA 10MM	UND	5	R\$ 31,00	R\$ 155,00
42	CHAVE COMBINADA 13MM	UND	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00
43	CHAVE COMBINADA 15MM	UND	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00
44	CHAVE COMBINADA 17MM	UND	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
45	CHAVE DE FENDA SIMPLES 1/8" X 5'	UND	3	R\$ 16,00	R\$ 48,00
46	CHAVE DE TESTE DIGITAL	UND	2	R\$ 21,00	R\$ 42,00
47	CHAVE FENDA 1/4X8	UND	3	R\$ 11,00	R\$ 33,00
48	CHAVE FUSÍVEL	UND	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
49	CHAVE GRIFO 10	UND	2	R\$ 86,00	R\$ 172,00
50	CHAVE GRIFO 12	UND	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
51	CHAVE GRIFO 18	UND	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
52	CHAVE MAGNÉTICA 1,5CV 220V	UND	12	R\$ 260,00	R\$ 3.120,00
53	CHAVE MAGNÉTICA 1,5CV 380V	UND	10	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
54	CHAVE MAGNÉTICA 2,0CV 220V	UND	12	R\$ 270,00	R\$ 3.240,00
55	CHAVE MAGNÉTICA 2,0CV 380V	UND	10	R\$ 295,00	R\$ 2.950,00
56	CHAVE MAGNÉTICA 3,0CV 380V	UND	10	R\$ 286,00	R\$ 2.860,00
57	CHAVE MAGNÉTICA 3 CV 220 V	UND	12	R\$ 340,00	R\$ 4.080,00
58	CHAVE MAGNETICA 5,0 CV 380V	UND	12	R\$ 295,00	R\$ 3.540,00
59	CHAVE MAGNÉTICA 5 CV 220 V	UND	12	R\$ 510,00	R\$ 6.120,00
60	CHAVE MAGNÉTICA 5 CV 380 V	UND	12	R\$ 310,00	R\$ 3.720,00
61	CHAVE MAGNÉTICA 7, 5 CV 380 V	UND	12	R\$ 360,00	R\$ 4.320,00
62	CINTO DE SEGURANÇA PARA ELETICISTA	UND	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
63	CLIFE P/ CABO DE AÇO 1/2	UND	7	R\$ 25,00	R\$ 175,00
64	CLPE P/ CABO DE AÇO 3/8	UND	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
65	CONECTORES PARA MANGUEIRA POLIETILENO 25 MM	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
66	CONECTORES PARA MANGUEIRA POLIETILENO 32 MM	UND	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00
67	CONECTORES PARA MANGUEIRA POLIETILENO 50 MM	UND	100	R\$ 6,80	R\$ 680,00
68	CONTADOR 0910 220V	UND	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
69	CONTADOR 0910 380V	UND	2	R\$ 83,00	R\$ 166,00
70	CONTADOR 1210 220V	UND	2	R\$ 113,00	R\$ 226,00
71	CONTADOR 1210 380V	UND	2	R\$ 132,00	R\$ 264,00
72	CONTADOR 1810 380V	UND	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
73	CONTADOR 2510 220V	UND	2	R\$ 227,00	R\$ 454,00
74	CONTADOR 2510 380V	UND	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00
75	CONTADOR 3210 220V	UND	2	R\$ 258,00	R\$ 516,00
76	CONTADOR 3210 380V	UND	2	R\$ 238,00	R\$ 476,00
77	CONTRADOR 1810 220V	UND	2	R\$ 162,00	R\$ 324,00

FOLHA: 25

78

CONVERSOR DE TUBO 32 MM PARA
MANGUEIRA 25 MM

UND

100

R\$ 170,00

R\$ 17.000,00

ROC.: 461002

79

CONVERSOR DE TUBO 40 MM PARA
MANGUEIRA 25 MM

UND

100

R\$ 3,00

R\$ 300,00

RUBRICA:

80

CONVERSOR DE TUBO 50 MM PARA
MANGUEIRA 20 MM

UND

100

R\$ 3,10

R\$ 310,00

81

CONVERSOR DE TUBO 50 MM PARA
MANGUEIRA 32 MM

MAT

100

R\$ 3,25

R\$ 325,00

82

CONVERSOR DE TUBO 50 MM PARA
MANGUEIRA 50 MM

UND

100

R\$ 3,30

R\$ 330,00

83

CORDA 10MM

M

120

R\$ 3,00

R\$ 360,00

84

CORDA 12MM

M

120

R\$ 3,40

R\$ 408,00

85

CORDA 14MM

M

120

R\$ 4,00

R\$ 480,00

86

CORDA 8MM

M

120

R\$ 2,10

R\$ 252,00

87

CORREIA B 62

UND

6

R\$ 32,00

R\$ 192,00

88

CORREIA B 65

UND

6

R\$ 35,00

R\$ 210,00

89

CORREIA B 70

UND

5

R\$ 37,00

R\$ 185,00

90

CORREIA B78

UND

5

R\$ 39,00

R\$ 195,00

91

CURVA 1.1/2

UND

50

R\$ 95,00

R\$ 4.750,00

92

DIFUSOR 10A MONO

UND

8

R\$ 17,00

R\$ 136,00

93

DIFUSOR 125 A

UND

20

R\$ 19,00

R\$ 380,00

94

DIFUSOR 150 A

UND

20

R\$ 400,00

R\$ 8.000,00

95

DIFUSOR 175 A

UND

20

R\$ 430,00

R\$ 8.600,00

96

DIFUSOR 20A MONO

UND

8

R\$ 25,00

R\$ 200,00

97

DIFUSOR 25A MONO

UND

8

R\$ 29,00

R\$ 232,00

98

DIFUSOR 25A TRIFASICO

UND

8

R\$ 52,00

R\$ 416,00

99

DIFUSOR 32A MONO

UND

8

R\$ 42,00

R\$ 336,00

100

DIFUSOR 32A TRIFASICO

UND

8

R\$ 56,00

R\$ 448,00

101

DIFUSOR 40A TRIFASICO

UND

8

R\$ 62,00

R\$ 496,00

102

DIFUSOR 63A TRIFASICO

UND

8

R\$ 85,00

R\$ 680,00

103

DIFUSOR 75 A

UND

18

R\$ 150,00

R\$ 2.700,00

104

DIFUSOR 80A TRIFASICO

UND

8

R\$ 230,00

R\$ 1.840,00

105

DIJUNTOR MONOFASICO 15A

UND

20

R\$ 35,00

R\$ 700,00

106

DIJUNTOR TRIFASICO 70A

UND

50

R\$ 180,00

R\$ 9.000,00

107

DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 A

UND

20

R\$ 24,00

R\$ 480,00

108

DISJUNTOR TRIFÁSICO 100 A

UND

30

R\$ 217,00

R\$ 6.510,00

109

DISJUNTOR TRIFÁSICO 150 A

UND

10

R\$ 365,00

R\$ 3.650,00

110

ELETROBOMBA CENTRÍFUGA 2,0 CV

UND

2

R\$ 392,00

R\$ 784,00

111

ELETROBOMBA CENTRÍFUGA C 9 E 10

UND

2

R\$ 367,00

R\$ 734,00

112

ESCADA DE FIBRA (6,6 M)

UND

1

R\$ 93,00

R\$ 93,00

113

FITA ALTA FUSÃO 10M

UND

20

R\$ 52,00

R\$ 1.040,00

114

FITA DE ALTA FUSÃO 5M

UND

20

R\$ 45,00

R\$ 900,00

115

FITA ISOLANTE C/ 10M

UNID.

8

R\$ 11,50

R\$ 92,00

116

FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COR PRETA,
COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 19 MM.

UND

8

R\$ 17,00

R\$ 136,00

117

FITA VEDA ROSCA 10M

UND

25

R\$ 8,10

R\$ 202,50

118

FITA VEDA ROSCA 20M

UND

25

R\$ 10,90

R\$ 272,50

FOLHA: 176

PROC: 16/2017

RUBRICA: 02

119	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 32 MM	UND	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
120	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 60 MM	UND	20	R\$ 37,50	R\$ 750,00
121	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 75 MM	UND	20	R\$ 44,30	R\$ 886,00
122	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 50 MM	UND	80	R\$ 37,00	R\$ 2.960,00
123	ISOLADOR DE DISCO	UND	50	R\$ 17,60	R\$ 880,00
124	ISOLADOR TIPO PORCELANA	UND	20	R\$ 14,30	R\$ 286,00
125	KIT DE FORÇA P/ MOTOR 1100	UND	5	R\$ 705,00	R\$ 3.525,00
126	LUVA 1.1/2	UND	60	R\$ 39,00	R\$ 2.340,00
127	LUVA 1.1/4	UND	25	R\$ 24,50	R\$ 612,50
128	LUVA 32MM	UND	25	R\$ 2,90	R\$ 72,50
129	LUVA 40MM	UND	25	R\$ 4,95	R\$ 123,75
130	LUVA 50MM	UND	25	R\$ 7,00	R\$ 175,00
131	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO	PAR	2	R\$ 7,95	R\$ 15,90
132	LUVA DE COURO PARA CANO LONGO	UND	3	R\$ 14,30	R\$ 42,90
133	MANGOTE 1	UND	25	R\$ 33,00	R\$ 825,00
134	MANGOTE 1.1/2	UND	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
135	MANGOTE 1.1/4	UND	30	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00
136	MANGOTE 2	UND	25	R\$ 53,00	R\$ 1.325,00
137	MANGUEIRA DE POLIETILENO 40 MM	M	5000	R\$ 4,20	R\$ 21.000,00
138	MANGUEIRA DE POLIETILENO 50 MM	M	5000	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
139	MANGUEIRA POLIETILENO 20 MM	M	1000	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
140	MANGUEIRA POLIETILENO 32 MM	M	1000	R\$ 4,10	R\$ 4.100,00
141	MOITÃO 650 KG	UND	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
142	MOITÃO 970 KG	UND	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
143	MOTOR 0,50CV 220V	UND	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
144	MOTOR 0,50CV 380V	UND	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
145	MOTOR 0,75CV 220V	UND	2	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00
146	MOTOR 0,75CV 380V	UND	2	R\$ 1.560,00	R\$ 3.120,00
147	MOTOR 1,5 CV 220V	UND	3	R\$ 1.640,00	R\$ 4.920,00
148	MOTOR 1,5CV MONO	UND	3	R\$ 1.480,00	R\$ 4.440,00
149	MOTOR 1,5CV TRIFASICO	UND	3	R\$ 1.350,00	R\$ 4.050,00
150	MOTOR 2,0CV MONO	UND	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
151	MOTOR 2,0CV TRIFASICO	UND	3	R\$ 1.580,00	R\$ 4.740,00
152	MOTOR 3,0CV MONO	UND	3	R\$ 2.600,00	R\$ 7.800,00
153	MOTOR 3,0CV TRIFASICO	UND	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
154	MOTOR 5,0CV MONO	UND	4	R\$ 2.750,00	R\$ 11.000,00
155	MOTOR 5,0CV TRIFASICO	UND	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
156	MOTOR SUBMERSO MONOFÁSICO 1,5 CV C/ QUADRO DE COMANDO	UND	3	R\$ 2.100,00	R\$ 6.300,00
157	MOTOR SUBMERSO MONOFÁSICO 2,0 CV C/QUADRO DE COMANDO	UND	3	R\$ 2.300,00	R\$ 6.900,00
158	MOTOR SUBMERSO MONOFÁSICO 3,0 CV C/ QUADRO DE COMANDO	UND	3	R\$ 2.400,00	R\$ 7.200,00
159	MOTOR SUBMERSO TRIFÁSICO 1,5 CV	UND	3	R\$ 1.700,00	R\$ 5.100,00
160	MOTOR SUBMERSO TRIFÁSICO 2,0 CV	UND	3	R\$ 1.800,00	R\$ 5.400,00
161	MOTOR SUBMERSO TRIFÁSICO 3,0 CV	UND	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
162	MOTOR SUBMERSO TRIFÁSICO 5,0 CV	UND	2	R\$ 1.530,00	R\$ 3.060,00

FOLHA:

PROC.:

RUBRICA:

163	NIPLE 1.1/2	UND	22	R\$ 37,00	R\$ 814,00
164	NIPLE 1.1/4	UND	20	R\$ 36,50	R\$ 730,00
165	PONTALETE COM ARMAÇÃO MONOFÁSICO	UND	20	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00
166	PONTALETE COM ARMAÇÃO TRIFÁSICO	UND	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
167	PORCA UNIV.3/8	UND	150	R\$ 2,60	R\$ 390,00
168	QUADRO 1,5CV 220V	UND	3	R\$ 220,00	R\$ 660,00
169	QUADRO 2CV 220V	UND	3	R\$ 320,00	R\$ 960,00
170	QUADRO 3,0CV 220V	UND	3	R\$ 292,00	R\$ 876,00
171	QUADRO 5,00CV 220V	UND	3	R\$ 360,00	R\$ 1.080,00
172	RELE DE NIVEL	UND	15	R\$ 213,00	R\$ 3.195,00
173	RELE DE TEMPO	UND	18	R\$ 185,00	R\$ 3.330,00
174	RELE FALTA DE FASE	UND	60	R\$ 185,00	R\$ 11.100,00
175	RELE TERMICO 10 - 14.5 A	UND	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
176	RELE TERMICO 12 - 18 A	UND	30	R\$ 155,00	R\$ 4.650,00
177	RELE TERMICO 16 - 25 A	UND	30	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00
178	RELE TERMICO 20 - 32 A	UND	30	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00
179	RELE TERMICO 4 - 6 A	UND	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
180	RELE TERMICO 9 - 13 A	UND	30	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
181	TOMADA CHUPETA P/ BOMBA	UND	5	R\$ 42,00	R\$ 210,00
182	TRAMONTINI ELEMENTO BICO INJETOR S1100	UND	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
183	TRAMONTINI ELEMENTO BOMBA INJETOR S1100	UND	5	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00
184	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 15 KVA	UND	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
185	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 30 KVA	UND	2	R\$ 3.400,00	R\$ 6.800,00
186	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 45 KVA	UND	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
187	TUBO 1. 1/2	UND	150	R\$ 170,00	R\$ 25.500,00
188	TUBO 32MM	M	400	R\$ 49,00	R\$ 19.600,00
189	TUBO 40MM	M	400	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00
190	TUBO EDUTOR DN 1 1/2	UND	200	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00
191	TUBO IRRIGA EP 2"	UND	200	R\$ 52,00	R\$ 10.400,00
192	TUBO IRRIGA EP 3"	UND	200	R\$ 57,00	R\$ 11.400,00
193	TUBO PARA IRRIGAÇÃO 50MM	M	500	R\$ 64,00	R\$ 32.000,00
194	UNIÃO 1.1/2	UND	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
195	UNIÃO 32MM	UND	50	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00
196	UNIÃO 40MM	UND	50	R\$ 74,00	R\$ 3.700,00
197	UNIÃO 50MM	UND	80	R\$ 63,00	R\$ 5.040,00
198	UNIÃO 60MM	UND	40	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
199	UNIÃO PARA MANGUEIRA DE POLIETILENO 25 MM	UND	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
200	UNIÃO PARA MANGUEIRA DE POLIETILENO 32 MM	UND	30	R\$ 6,30	R\$ 189,00
201	UNIÃO PARA MANGUEIRA DE POLIETILENO 40 MM	UND	30	R\$ 8,60	R\$ 258,00
202	UNIÃO PARA MANGUEIRA DE POLIETILENO 50 MM	UND	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00

FOLHA: 45

ROC.: 16/2004

RUBRICA: 205

203	VÁLVULA DE SUÇÃO E RECALQUE P/ ELETROBOMBA CENTRÍFUGA C 9 E 10	UND	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
204	VALVULA RETENÇÃO VERTICAL 1.1/2	UND	5	R\$ 310,00	R\$ 1.550,00
205	VALVULA RETENÇÃO VERTICAL 1.1/4	UND	5	R\$ 302,00	R\$ 1.510,00
206	VARA DE MANOBRA PARA REDE ELÉTRICA	UND	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
207	CAIXA DAGUA 1.000 LTS	UND	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
208	CAIXA DAGUA 2.000 LTS	UND	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
209	CAIXA DAGUA 3.000 LTS	UND	10	R\$ 1.750,00	R\$ 17.500,00
210	CAIXA DAGUA 5.000 LTS	UND	10	R\$ 2.600,00	R\$ 26.000,00
211	CAIXA DAGUA 10.000 LTS	UND	10	R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00
212	CAIXA DAGUA 15.000 LTS	UND	3	R\$ 9.000,00	R\$ 27.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 818.445,55

LOTE – SERVIÇOS

item	Descrição do Item/Serviço	UND	QTD	Valor unitário	Valor Total
1	EMBUCHAMENTO INFERIOR DE MOTOR SUBMERSO MONOFÁSICO. DE 4 POLEGADAS DE 1CV A 5CV -	SERVIÇO	25	R\$ 355,00	R\$ 8.875,00
2	EMBUCHAMENTO SUPERIOR DE MOTOR SUBMERSO MONOFÁSICO DE 6 POLEGADAS 1CV A 5CV	SERVIÇO	25	R\$ 340,00	R\$ 8.500,00
3	MANUTENCAO DE BOMBAS E MOTO-BOMBAS - SERVIÇO DE CONserto DE BOMBA SUBMERSA, INCLUINDOTROCADEPEÇAS	SERVIÇO	20	R\$ 960,00	R\$ 19.200,00
4	REBOBINAMENTO DE BOMBA CENTRÍFUGA MONOFÁSICA DE 1CV A 5CV -	SERVIÇO	10	R\$ 690,00	R\$ 6.900,00
5	REBOBINAMENTO DE BOMBA CENTRÍFUGA TRIFÁSICA DE 4 POLEGADA DE 1CV, 2CV, 3CV, 5CV -	SERVIÇO	12	R\$ 560,00	R\$ 6.720,00
6	REBOBINAMENTO DE GERADOR DE 10KVA, 12, 15, 04, 06, 7,5 -	SERVIÇO	18	R\$ 1.250,00	R\$ 22.500,00
7	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUBMERSO REFRIGERADO A ÓLEO MONOFÁSICO E TRIFÁSICO DE 4 POLEGADAS DE 1 CV A 5CV	SERVIÇO	50	R\$ 540,00	R\$ 27.000,00
8	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUBMERSO REFRIGERADO A ÁGUA TRIFÁSICO DE 4 POLEGADAS 1 CV A 7 CV -	SERVIÇO	22	R\$ 825,00	R\$ 18.150,00
9	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM POÇO COM FORNECIMENTO, SUBSTITUIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BOMBA TIPO SUBMERSA DE 1,5 A 3,5 CV 380V 4r5-20"	SERVIÇO	6	R\$ 2.650,00	R\$ 15.900,00
10	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM POÇO COM FORNECIMENTO, SUBSTITUIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BOMBA TIPO SUBMERSA DE 5 CV 380V 440BI	SERVIÇO	4	R\$ 3.550,00	R\$ 14.200,00
11	TESTE DE VAZÃO DE POÇO ATÉ 100 METROS	SERVIÇO	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00
12	TROCA DE CAPACITOR DE QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO -	SERVIÇO	30	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00
13	TROCA DE CONTACTO PRINCIPAL DE QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO -	SERVIÇO	30	R\$ 310,00	R\$ 9.300,00
14	TROCA DE DIFUSOR (UN) DE BOMBEADOR -	SERVIÇO	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
15	TROCA DE DIFUSOR (UN) DE BOMBEADOR -	SERVIÇO	20	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00

FOLHA: 19
 P. OC.: 10/2021
 RUBRICA: OL

16	TROCA DE ROLAMENTO DE BOMBA CENTRÍFUGA MONOFÁSICA DE 3/4CV. 1/2CV, 1CV A 5CV -	SERVIÇO	10	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
	TROCA DE ROLAMENTO DE GERADOR DE 12KVA, 10KVA, 15KVA, 4KVA, 6KVA, 7,5KVA -	SERVIÇO	10	R\$ 241,00	R\$ 2.410,00
18	TROCA DO FRISADO DE BOMBEADOR -	SERVIÇO	15	R\$ 162,00	R\$ 2.430,00
				TOTAL	R\$ 196.885,00

Florianópolis- PI, 26 de janeiro de 2021

Por ser verdade, assina-se:

RAIMUNDO JOSE XAVIER

RAIMUNDO JOSE XAVIER

CNPJ: 18.078.834/0001-85